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Stationdre M -n-Kennlinien von Arbeitsmaschinen

Konstante Antriebsleistung

Konstantes Lastmoment

Quadratisch ansteigendes Lastmoment

Stationidre My-n-Kennlinien von Motoren

Stationérer Arbeitspunkt
Drehmomentgleichung..

Beispiel fiir eine Arbeitspunktberechnung

Statische Stabilitit im Arbeitspunkt
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12.4
12.4.1
124.1.1
12.4.1.2
12.4.1.3
124.2
12.5
12.5.1
12.5.11
12.5.1.2
12.5.2
12.6
12.6.1
12.6.1.1
12.6.1.2
12.6.1.3
12.6.2
12.6.3
12.6.3.1
12.6.3.2
12.6.3.3
12.6.4
12.6.4.1
12.6.4.2
12.7
12.7.1
12.7.1.1
12.7.1.2
12.7.2
12.7.3
12.74
12.7.5
12.8

Losungen der Ubungsaufgaben

Literatur

Stichwortverzeichnis
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Antriebsdynamik.........ccocecrrevrerrcnenrerncermersscsniensessensensssserseasssessasssens
Langsame Drehzahldnderungen...........ooceeeeeeveeeneneereneenesnnecrecnsncnene.
Konstantes Beschleunigungsmoment........ccccoceeeveeveceneevcrenccnneeennnnne.
Linear abnehmendes Beschleunigungsmoment .........ccccceevevereurennenes
Beliebiger Verlauf des Beschleunigungsmoments..........cccceoveererrenne.
Schnelle DrehzahlAnderungen........ccoveeesevueeenceerermsscsesesssessensnssnscssesens
Klassische Verfahren der Drehzahlsteuerung............cccovceeceeecennnne.
Drehzahlsteuerung beim Drehstromasynchronmotor............oe.eeveveene
Grundsitzliche Moglichkeiten.................
U-f-StEUETUNE.....c.c.evreevreeeceneenecrceecroneeseeessseesasossasassesssessassssasasesaasens
Drehzahlsteuerung beim Gleichstrommotor ... e
StromriChterantriebe .........oeceeeereeierenreeeerrerrescresrssnsnesesseremseesssesseseses
Stromrichterventile ..... SOOI TOTORO SRR
DHOAE...cccreeerienicveccnrrecrersenesassssnsesesieseseseseessessessnssasesassessrsssasssoserasans
TRYTISIOL.. e eiecreemrecnscenseecessassnsssrenssessntemsasmearasssssnsssssnsssassessasssons
LeiStungStranSiStor .. .o cccevrcrreerrneessisesssssesssnsesesersescsmsesssassesssssssasese
Stromrichter .
Netzgefiihrter Stromrichter fiir Gleichstrommotoren........cccccereceaeeee
Wechselstrombriickenschaltung mit Dioden

Drehstrombriickenschaltung ..........eecceemecrncrierneeescreescesncensencesannes
Transistorumrichter fiir den Drehstromasynchronmotor....................
Grundsétzlicher Aufbau eines U-Umrichters
Pulsweitenmodulation
Antriebsregelung
Struktur eines geregelten Antriebs
Verfahren fiir die Lage- und Drehzahlregelung.
Aufbau von Gesamt-Antriebsmoduln
Netzteil
Leistungsteil-Interface
Signalverarbeitungseinheit
Schnittstellen
Ubungsaufgaben
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